Constitutiones Domini Mediolanensis et Decretis Senatus-Consultes
a cura del Conte GABRIELE VERRI - Milano anno 1747

1216

" Universitas locorum Parabiaghi, & Rhaude quacumque die
& hora, liberè, & impunè, ducere aquam ex Olonae Flumine,
& eâ uti, modò non utatur ad irrigationem Pratorum, & hoc
per incilia, per quae ducere aquam solitum est hoc modo,
quòd singula univesitas perforari faciat lapidem marmorem,
seu siliceum, in forman, qui per foramen siuat in cavum
ad id. factum, in quantitate unciarum sex super tertiam
unius brachii, ad brachium lignaminis in longitudine dicti
foraminis, & mediam quattam in altitudine ejusdem.
Ifque lapis claudi debeat in ripa Alvei Fluminis Olonae,
lapidibus, & caemento, ità tamen quòd foramen in dicto lapide
existens remaneat altum à fundo Alvei Olonae per tertiam
unius brachii.
Quibus sic peractis, si quis ausus fuerit lapidem remove,
vel ordinem praedictum aquae ducendae impedire, incurrat
poenam aureorum viginti Camerae applicandam, & suis impensis
omnia in pristinum reducat. Idque observetur modo, ut dictum
est. Ex aqua modo praemisso ducenda, non irrigentus Prata, &
reversatur in Alveum Fluminis Olonae "

Commissarium Olonae, & Camparios, nullus offendat, nec offendi
faciat, neq̄ impediatur, quominus officia sua exercere possint,
sub poena etiam corporali, arbitrio Senatus imponenda.
Teneaturque Commissarius infra quindicem dies, postquam notitiam
habuerit, aliquem vi, & potentia, (p) ducere aquam, ex Flumine
Olonae contra Ordines, eum condemnare in aureis Viginti quinque
pro singula vice, & cum auxilio Officialum arari facere ejus
Prata, in modum, quod mutetur facies loci, & non videantur
ampliùs Prata.

Communia quoque Burgorum, Locorum, Capsinarum ecc. ecc. & Molen-
dinarum propinqua Flumini Olonae ad tria millia passuum, tenean-
tur semel in anno, si requisiti fuerint à Commissario, ire cum
Instrumentis necessariis ad implemum fossas, per quas duci
possit aqua ex dicto flumine contra forman Ordinum, Impensis
tamen dominorum eorundem.
Ducentes ecc. ecc.

Estratto
Universitas
locorum
Parabiaghi
& Rhaude
I 2 I 6

Dal " Libro dei PRIVILEGI "
dell'ing. RIVA FINOLO del 21 Agosto 1815
in Archivio Fiume Olona
ricerche di Luigi Carnelli - Gorla Maggiore

PARABIAGO
Privilegio
del
RIALE di
PARABIAGO
anno 1387

I387

in data 18 Agosto l'imperatore V E N C E S L A O, concesse
al Nobile don A N T O N I O M O R I G G I A ed ai suoi
figli, ed Eredi, e successori in " P e r p e t u u m "
di poter tenere un ostacolo, ossia una Chiusa nel Fiume Olo-
na, ed estrarre l'acqua d'sso Fiume per irrigare le sue Pos-
sessioni, e Prati posti in territorio di Parabiago, e di te-
nervi un MOLINO